[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2018 № 261
г. Зерноград
О назначении и проведении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Зерноградского городского поселения
Зерноградского района Ростовской области
Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч.1 ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 23 Областного закона Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015 № 92, от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области», в целях соблюдения прав жителей Зерноградского городского поселения на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также в целях обеспечения устойчивого развития территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании обращения генерального директора ООО «ГазТрансОйл Юг» Магафурова Р.Ф. от 20.02.2018 № 73.19-62/332, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Назначить и провести публичные слушания 27 марта 2018 года по внесению в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015 № 92, от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области» следующих изменений:
- дополнить статью 32 Градостроительного регламента территориальной зоны транспортной инфраструктуры ИТ/01/03 строкой в вспомогательных видах разрешенного использования

	№
	Вид разрешенного использования
	Размещаемые

объекты
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Вспомогательные виды разрешённого использования

	3.
	Коммунальное обслуживание

	Пункт обмена газобаллонного оборудования (газовых баллонов)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь – не нормируется.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не нормируется.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не нормируется.

4. Максимальный процент застройки – не нормируется.

с целью открытия Пункта по обмену газобаллонного оборудования на территории АГЗС, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 61:12:0040108:27, с видом разрешенного использования: «для автомобильной газозаправочной станции», по адресу: г. Зерноград, ул. Садовая, 45, для обслуживания нужд населения по обмену газовых баллонов.
2. Назначить Скорик А.В. – Заведующего сектором архитектуры МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» - ответственным за организацию проведения публичных слушаний и председательствующим комиссии по внесению изменения в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 (с изменениями от 15.10.2013 № 41, от 25.11.2014 № 70, от 22.10.2015 № 92,  от 11.05.2016 № 111, от 26.05.2017 № 43, от 26.10.2017 № 52, от 02.11.2017 № 60, от 28.12.2017 № 65) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области» в соответствии с постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2016 № 959 «О создании комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области», от 17.10.2016 № 1133 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2016 № 959 «О создании комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зерноградского
городского поселения                                                                       А. И. Платонов
2